
 
 

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 2 Agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 
 
VISTO il Regolamento sui Procedimenti Amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze, 
emanato con Decreto Rettorale n. 951 (prot. n. 58396) del 22 Settembre 2010; 
 
VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali (GDPR 2016/679) 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (prot. n. 207006) del 30 
Novembre 2018; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 332 (prot. n. 
54322) del 21 Marzo 2019; 
 
VISTO l’accordo firmato tra l’ISRPT – Istituto Storico della Resistenza e dell’età 
contemporanea in provincia di Pistoia e l’Università degli Studi di Firenze; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento SAGAS del giorno 29 Aprile 2025 con la 
quale è stata approvata l’indizione di una procedura selettiva finalizzata all’assegnazione di 
n.1 Premio di Laurea; 
 
ACQUISITA AGLI ATTI l’effettiva disponibilità dei Fondi da parte del Dipartimento SAGAS a 
seguito dell’elargizione dell’Istituto ISRPT e dell’impegno sui fondi di Dipartimento; 

 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 5917, prot. n. 102493 del 08/05/2025; 

 
 CONSIDERATO che il giorno 08 Giugno 2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande; 
 
ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla partecipazione 
alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi, 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai 
sensi dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 (introdotto dalla Legge 
anticorruzione n. 190/2012) dal personale docente di cui sopra, 
 
 

DECRETA 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicata in 
premessa, che risulta così composta: 
 
 
MINUTI Rolando, Unifi, PO in quiescenza, HIST-02/A 
BOTTONI Stefano, Unifi, PA, HIST-03/A 
TACCHI Francesca, Unifi, PA, HIST-03/A 
BORELLI Andrea, Unipi, RTD/A, HIST-03/B 
MARTINELLI Chiara, Unifi, RTD/B, PAED-01/B 
CUTOLO Francesco, docente a contratto, HIST-03/A 
 

       
       

Firenze, 26/06/2025 

 

       Il Direttore  

 Prof. Paolo Liverani 


		2025-06-26T12:28:10+0200
	PAOLO LIVERANI




